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Календарный учебный график 

среднего общего образования 
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Кезского района Удмуртской Республики 

на 2024-2025 учебный год 

 

1. Календарные периоды учебного года 
1.1. Начало учебного года -  02.09.2024  года 

1.2. Окончание учебного года:    

       10  класс – 26 мая 2025 года; 

       11 класс – по расписанию ГИА; 

1.3. Продолжительность учебного года:   

       10 класс – 34 недели; 

       11 класс – 34 недели без учета государственной итоговой аттестации (ГИА). 

2. Периоды образовательной деятельности 

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих днях 
10 класс 

Учебный период Начало  Окончание  Количество 

учебных недель  

I полугодие 02.09.2024 28.12.2024 16 

II полугодие 09.01.2025 26.05.2025 18 

Итого в учебном году 34 

 

11 класс 

Учебный период Начало  Окончание  Количество 

учебных недель  

I полугодие 02.09.2024 28.12.2024 16 

II полугодие 09.01.2025 по расписанию 

ГИА 

18 

ГИА* По расписанию ГИА 

Итого в учебном году 34 

* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливает Рособрнадзор. 

 

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 

10  класс 

Каникулярный 

период 

Дата Количество дней 

Начало  Окончание  

Осенние каникулы 27.10.2024  04.11.2024 9 

Зимние каникулы 30.12.2024 08.01.2025 10 

Весенние каникулы 23.03.2025 30.03.2025 8 

 

11 класс 

Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность 

(календарные дни) Начало  Окончание  

Осенние каникулы 27.10.2024  04.11.2024 9 

Зимние каникулы 30.12.2024 08.01.2025 10 

Весенние каникулы 23.03.2025 30.03.2025 8 



 

Праздничные дни: 8 марта (суббота), 01 мая (четверг), 9 мая (пятница) 

 

3. Режим работы ОО 

 

Период учебной деятельности Продолжительность 

10-11-е классы 

Учебная неделя  6 дней 

Урок  40 минут 

Перерыв  10–20 минут 

Промежуточная аттестация 15.03-20.05.2025 

 

4. Распределение образовательной недельной нагрузки 

 

Образовательная 

деятельность 

Недельная нагрузка в часах 

 

10 класс 11 класс 

Учебная деятельность 

 
37 37 

Внеурочная деятельность 

 
10 10 

 
 

5. Расписание звонков 

 

№ урока 1 смена Продолжительность урока 

1 урок 
 

8
30

-9
10 

40 минут 

 перемена 10 минут  

2 урок
 

9
20

-10
00 

40 минут 

 перемена 20 минут  

3 урок
 

10
20

-11
00 

40 минут 

 перемена 20 минут  

4 урок
 

11
20

-12
00 

40 минут 

 перемена 10 минут  

5 урок
 

12
10

-12
50 

   40 минут 

             перемена 15 минут  

6 урок 12
05

-13
45

   40 минут 

 перемена 10 минут  

7 урок 13
55

-14
35

   40 минут 

 

Внеурочная деятельность не ранее 30 минут после последнего урока 
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